
                          CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 02/10/2024                                      1 

 

 

 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 51/NQ-HĐND   Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 9 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT  

Về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hệ thống thu gom,  

xử lý nước mưa, nước thải thành phố Quảng Ngãi  

lưu vực phía Nam hạ lưu sông Trà Khúc 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 27 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 150/TTr-UBND 

ngày 12 tháng 9 năm 2024 về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự 

án Hệ thống thu gom, xử lý nước mưa, nước thải thành phố Quảng Ngãi lưu vực 

phía Nam hạ lưu sông Trà Khúc; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách 

Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ 

họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hệ thống thu 

gom, xử lý nước mưa, nước thải thành phố Quảng Ngãi lưu vực phía Nam hạ 

lưu sông Trà Khúc  

Điều chỉnh quy mô đầu tư, cụ thể:  

1. Cải tạo các cửa cống hồ Bàu Cả; nạo vét, cải tạo các tuyến mương, 

tuyến cống hiện trạng từ hồ Nghĩa Chánh chảy ra sông Trà Khúc.  

2. Đầu tư, nâng cấp một số tuyến cống thoát nước trên địa bàn thành phố 

Quảng Ngãi đang thoát ra sông Trà Khúc và đầu tư mới Trạm bơm Nghĩa Chánh 

(tại cống Bàu He). 

3. Xây dựng hệ thống thu gom nước thải khu trung tâm lõi thành phố 

Quảng Ngãi thuộc lưu vực thoát ra sông Trà Khúc và các cụm công trình đầu 

mối: Trạm bơm, giếng tách, nhà máy xử lý nước thải bờ nam sông Trà Khúc. 



                          CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 02/10/2024                                      2 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Căn cứ Nghị quyết này, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm 

chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi 

dự án Hệ thống thu gom, xử lý nước mưa, nước thải thành phố Quảng Ngãi lưu 

vực phía Nam hạ lưu sông Trà Khúc trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư 

dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 

trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII 

Kỳ họp thứ 27 thông qua ngày 27 tháng 9 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua. 

4. Các nội dung khác tại các Nghị quyết: Số 27/NQ-HĐND ngày 09 tháng 

12 năm 2019, số 41/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2023, số 79/NQ-HĐND 

ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh liên quan đến việc 

quyết định, điều chỉnh chủ trương đầu tư, điều chỉnh cơ quan quản lý dự án Hệ 

thống thu gom, xử lý nước mưa, nước thải thành phố Quảng Ngãi lưu vực phía 

Nam hạ lưu sông Trà Khúc không điều chỉnh tại Nghị quyết này vẫn giữ nguyên 

hiệu lực thi hành./. 

 

 
CHỦ TỊCH  

(Đã ký) 

Bùi Thị Quỳnh Vân 
 

 


		2024-10-16T11:24:35+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




